27.03.2020 Г. № 7 - Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О СОЗДАНИИ В АДМИНИСТРАЦИИ МО «КУЙТА» СЕЛЬСКОГО  МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19)
В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятиях необходимых организационно-распорядительных мер на территории муниципального образования «Куйта», руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 г. №59-уг, Уставом муниципального образования «Куйта»,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать в администрации МО «Куйта» сельский межведомственный оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – Оперативный штаб).
         2. Утвердить:

         2.1. Состав сельского межведомственного оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)  (приложение 1);

         2.2. Положение о сельском межведомственном оперативном штабе по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (приложению 2);

3. Провести первое заседание Оперативного штаба в здании администрации МО «Куйта» 27.03.2020 г. в 16.00 ч. На заседании разработать и утвердить План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
4. Разместить настоящее распоряжение с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава МО «Куйта»
Н.Н.Григорьева
Приложение 1 к распоряжению
администрации МО «Аларский район»

от 27.03.2020 г. № 7- Р

Состав
сельского межведомственного оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

        Григорьева Н.Н. – глава МО «Куйта» – руководитель сельского межведомственного оперативного штаба.
        Воропаева Е.В.- специалист администрации МО «Куйта» – заместитель руководителя сельского межведомственного оперативного штаба.

        Григорьева Л.Н. – специалист по работе с населением - секретарь сельского межведомственного оперативного штаба.

Члены межведомственного оперативного штаба:

Алексеев А.Н. – директор МБОУ Идеальская СОШ;

Гармаева Л.Г. – заведующая МДОУ Идеальский детский сад;

Дабанова В.А. – начальник фин.отдела администрации МО «Куйта»

Бородюк О.А. – директор МБУК «ИКЦ МО «Куйта»;

Волос А.В. – специалист по социальной работе;

Дадуева А.В. – фельдшер, Куйтинский ФАП;
Ситникова А.С. – фельдшер, Зареченский ФАП;

Афанасьева Т.А. – фельдшер, Идеальский ФАП
Приложение 2 к распоряжению

администрации МО «Аларский район»

от 27.03.2020 г. № 7- Р

Положение о межведомственном оперативном штабе по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
         1. Межведомственный оперативный штаб по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Куйта».

         2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, Правительства Иркутской области, других нормативных правовых актов в данной сфере.
         3. Основными задачами Оперативного штаба являются:

         3.1. рассмотрение проблем деятельности организаций и учреждений всех форм собственности на территории МО «Куйта», связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19);

          3.2. выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории МО «Куйта»;

          3.3. организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и другими федеральными органами исполнительной власти по компетенции.

          4. Для решения задач, предусмотренных настоящим Положением, Оперативный штаб вправе:

          4.1. запрашивать и получать необходимую информацию у органов и организаций, независимо от их форм собственности;

          4.2. направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и органами местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;

           4.3. привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;

           4.4. организовывать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора, здравоохранения и другими федеральными органами исполнительной власти по компетенции.
            5. Заседания Оперативного штаба проводит его руководитель или его заместитель.

            6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем на заседании, и направляется всем заинтересованным лицам для исполнения поручений.